
Zápis z jednání Finančního výboru dne 20. 11. 2019 
 

Přítomni:  
Členové FV:  pp., Janda, Kratochvíl, Lágner, Pařík, Pergl, Ullrich 
Nepřítomni:  p. Otava (omluven) 
Dále za FO:  Ullrichová, tajemník výboru 
 
Program: 

• Výkaz FIN 2- 12 za 10/2019 

• Návrh rozpočtu 2020 

• Materiály pro jednání ZM - kontokorent 

• Různé  
 

Informace k jednotlivým bodům 

• Výkaz o hodnocení rozpočtu za 10/2019 – celkové příjmy města (včetně zapojených dotačních z r. 
2018) jsou ve výši nad 82 % RU, důležité je, že daňové příjmy jsou cca ve výši kolem 90 % ročního 
příjmu. Stále dobře se naplňují i správní poplatky (110 % i po zapojení části navýšení do rozpočtu). 
Výdaje odpovídají roční době (67 % upraveného rozpočtu).  

o Doplatky za radnici – zatím se předpokládá vše dořešit z rozpočtu 2019 s výjimkou nově 
požadovaných úprav a dovybavení 

o Nákup pozemku – č. p. 120 – řešeno mejlem, schváleno na jednání ZM dne 7/11/2019, 
uzavřena smlouva včetně dodatku 

• Návrh rozpočtu 2020 
o Správní poplatky jsou nižší než skutečnost 2019 – teoretická rezerva rozpočtu – lze 

v průběhu roku upravit stejně jako položky sankčních plateb – diskuze o vývoji úsekového 
měření Průhonice včetně možných negativních dopadů při neuskutečnění akce 

o Diskuze o rozsahu investic a oprav 
o Příspěvky pro školy na úrovni roku 2019 
o Zapojení zůstatku ve výši cca 30 mil. Kč 

• Materiály pro jednání ZM: 
o Kontokorent ve výši 15 mil. Kč – nabídka ČS – použití pouze pro případ výpadku 

disponibilních prostředků na účtech – jinak bezzávazkový a bezpoplatkový úvěr, není 
zapojen do návrhu rozpočtu 2020 

• Různé 
o MAS Karlštejnsko – zaplatili, sankce bude řešit RM 
o Informace člena p. Jandy, že koncem roku ukončí členství ve finančním výboru a Pirátská 

strana navrhne za člena jiného kandidáta – p. Krudence. 
 
Usnesení  
 

1. FV bere na vědomí hospodaření města za 10/2019 (výkaz FIN 2-12) 
2. FV bere na vědomí návrh rozpočtu 2020 a doporučuje ho ZM ke schválení 
3. FV bere na vědomí podmínky smlouvy o kontokorentu a doporučuje smlouvu ZM ke schválení 
4. Ve věci pozdě vrácené půjčky MAS Karlštejnsko doporučuje FV radě města jednat o sankcích 

 
Úkol: 

1. v případě dalších požadavků na RO pro ZM 4. 12. 2019 zaslat návrh změny emailem 
2. poslat FIN 2-12 za 11/2019 – další jednání až leden 2020  

 
Další zasedání: ve středu 22. 1 2020 v 19:00 hodin v budově úřadu. 
 
Zapsala: Ullrichová 
Příloha: prezenční listina 


